
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2022, del secretari auto-
nòmic d’Educació i Formació Professional, de concessió  
d’ajudes econòmiques en concepte de subvenció, diri-
gides als centres privats concertats, per al desenvolupa-
ment d’un programa d’acompanyament, motivació i reforç 
escolar personalitzat a l’alumnat més vulnerable educa-
tivament, dins del programa de cooperació territorial 
«PROA» (2021/2024). [2022/5817]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional, de 
concesión de ayudas económicas en concepto de subven-
ción, dirigidas a los centros privados concertados, para 
el desarrollo de un programa de acompañamiento, moti-
vación y refuerzo escolar personalizado al alumnado más 
vulnerable educativamente, dentro del programa de coo-
peración territorial «PROA» (2021/2024). [2022/5817]

Por Resolución de 10 de septiembre de 2021, de la Secretaría de 
Estado de Educación, se publica el Acuerdo de la Conferencia Sectorial 
de Educación de 21 de julio de 2021, por el cual se aprueba la propuesta 
de distribución territorial y los criterios de reparto de los créditos ges-
tionados por Comunidades Autónomas destinados al Programa para la 
orientación, avance y enriquecimiento educativo en centros de especial 
complejidad educativa (programa «PROA+»), en el ejercicio presupues-
tario 2021 (BOE núm. 228 de 23.09.21).

Por Resolución de 7 de abril de 2022, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras, 
la modificación del Plan estratégico de subvenciones de esta conselleria 
y la convocatoria de ayudas económicas en concepto de subvención, 
dirigidas a los centros privados concertados, para el desarrollo de un 
programa de acompañamiento, motivación y refuerzo escolar personali-
zado al alumnado más vulnerable educativamente, dentro del programa 
de cooperación territorial «PROA» (2021/2024). (DOGV núm. 9317 
de 11.04.22).

De conformidad con la base decimotercera de la Resolución de 7 
de abril de 2022, se publicó en la página web de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte la resolución provisional, en el anexo I de la 
cual aparecen los centros seleccionados para desarrollar el programa 
«PROA+», así como las horas de personal adicional asignado hasta el 
curso 2023-2024.

Cumplidos los trámites establecidos en la convocatoria, una vez 
finalizado el plazo para efectuar alegaciones, el órgano instructor ha ela-
borado el informe correspondiente a la comisión asesora y evaluadora 
de la propuesta de autorización de desarrollo del programa y de asigna-
ción de horas adicionales de profesorado para «PROA+», atendiendo a 
los criterios establecidos en la resolución de convocatoria.

Vista la propuesta de la comisión asesora y evaluadora de desarrollo 
del programa y de asignación de horas adicionales de profesorado para 
PROA, atendiendo a la disponibilidad presupuestaria, y en virtud de lo 
que dispone la convocatoria, resuelvo:

Primero
Autorizar el desarrollo de un programa de acompañamiento, 

motivación y refuerzo escolar personalizado al alumnado más vulne-
rable educativamente, dentro del programa de cooperación territorial 
«PROA+» (2021-2024) en los centros docentes privados concertados 
que figuran en el anexo I de esta resolución.

Asignar las horas de profesorado adicional para el desarrollo del 
programa en cada centro, que figura, también, en el anexo I. La asigna-
ción máxima según el resuelvo cuarto del anexo II de la resolución de 
convocatoria es de 912.200 € para el ejercicio 2022. Una vez convertida 
la asignación monetaria de cada centro en horas de docencia la cantidad 
total asignada es de 894.680,526 € con un remanente de 17.519,474 €.

El pago se realizará con cargo a la línea de subvención S8617, 
capítulo IV, de la sección, servicio, centro gestor y programa 
09.99.99.2112.422.99 Mecanismo recuperación y resiliencia, MRR 
Educación y Formación Profesional, prevista en la ley de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2022.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II, por los 

motivos indicados en cada caso.

Tercero
La Inspección de Educación supervisará la correcta utilización de 

la totalidad de las horas adicionales de profesorado asignadas a los cen-

Per la Resolució de 10 de setembre de 2021, de la Secretaria d’Estat 
d’Educació, es publica l’Acord de la Conferència Sectorial d’Educació 
de 21 de juliol de 2021, pel qual s’aprova la proposta de distribució ter-
ritorial i els criteris de repartiment dels crèdits gestionats per comunitats 
autònomes destinats al Programa per a l’orientació, avanç i enriqui-
ment educatiu en centres d’especial complexitat educativa (programa 
«PROA+»), en l’exercici pressupostari 2021 (BOE 228, 23.09.21).

Per la Resolució de 7 d’abril de 2022, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores, la 
modificació del Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria i la 
convocatòria d’ajudes econòmiques en concepte de subvenció, dirigides 
als centres privats concertats, per al desenvolupament d’un programa 
d’acompanyament, motivació i reforç escolar personalitzat a l’alumnat 
més vulnerable educativament, dins del programa de cooperació terri-
torial «PROA» (2021/2024). (DOGV 9317, 11.04.22).

De conformitat amb la base tretzena de la Resolució de 7 d’abril 
de 2022, es va publicar en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport la resolució provisional, en l’annex I de la qual aparei-
xen els centres seleccionats per a desenvolupar el programa «PROA+», 
així com les hores de personal addicional assignat fins al curs 2023-
2024.

Complits els tràmits establits en la convocatòria, una vegada fina-
litzat el termini per efectuar al·legacions, l’òrgan instructor ha elaborat 
l’informe corresponent a la comissió assessora i avaluadora de la pro-
posta d’autorització de desenvolupament del programa i d’assignació 
d’hores addicionals de professorat per a «PROA+», atenent els criteris 
establits en la resolució de convocatòria.

Vista la proposta de la comissió assessora i avaluadora de desenvo-
lupament del programa i d’assignació d’hores addicionals de professorat 
per a PROA, atenent la disponibilitat pressupostària, i en virtut del que 
disposa la convocatòria, resolc:

Primer
Autoritzar el desenvolupament d’un programa d’acompanyament, 

motivació i reforç escolar personalitzat a l’alumnat més vulnerable 
educativament, dins del programa de cooperació territorial «PROA+» 
(2021-2024) als centres docents privats concertats que figuren en l’an-
nex I d’aquesta resolució.

Assignar les hores de professorat addicional per al desenvolupament 
del programa en cada centre, que figura, també, en l’annex I. L’assigna-
ció màxima segons el resolc quart de l’annex II de la resolució de con-
vocatòria és de 912.200 € per a l’exercici 2022. Una vegada convertida 
l’assignació monetària de cada centre en hores de docència la quantitat 
total assignada és de 894.680,526 € amb un romanent de 17.519,474 €.

El pagament es realitzarà amb càrrec a la línia de subven-
ció S8617, capítol IV, de la secció, servei, centre gestor i programa 
09.99.99.2112.422.99 Mecanisme recuperació i resiliència, MRR Edu-
cació i Formació Professional, prevista en la llei de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2022.

Segon
Desestimar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex II, pels 

motius indicats en cada cas.

Tercer
La Inspecció d’Educació supervisarà la correcta utilització de la 

totalitat de les hores addicionals de professorat assignades als centres 



tros beneficiarios, y hará el seguimiento del PEM (Plan Estratégico de 
Mejora). Si con motivo de esta supervisión y seguimiento, la Inspección 
de Educación detectara algún incumplimiento en las obligaciones de los 
centros beneficiarios, lo comunicará a la dirección general competente 
en materia de innovación y calidad educativa, con el fin de que se infor-
me a la comisión asesora y evaluadora, y se proceda a la sustitución del 
centro en la participación del programa si procede.

Cuarto
Atendiendo al resuelvo decimocuarto del anexo II de la Resolución 

de 7 de abril de 2022, de la Conselleria de Educación, Cultura y Depor-
te, por la cual se aprueban las bases reguladoras, la modificación del 
Plan estratégico de subvenciones de esta conselleria y la convocatoria 
de ayudas económicas en concepto de subvención, dirigidas a los cen-
tros privados concertados, para el desarrollo de un programa de acom-
pañamiento, motivación y refuerzo escolar personalizado al alumnado 
más vulnerable educativamente, dentro del programa de cooperación 
territorial «PROA» (2021/2024), esta resolución tendrá efectos desde 
el día siguiente a su publicación en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte 

https://ceice.gva.es/va/web/innovacion-calidad/proaplus

Quinto
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente de su publicación en la web de la Conselle-
ria, de acuerdo con lo que establece el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
o, potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que la dicta, en 
el plazo de un mes computado en los mismos términos, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas. Todo esto, sin perjuicio que los interesados puedan 
presentar cualquier otro recurso que consideran oportuno.

València, 17 de junio de 2022.– El secretario autonómico de Educa-
ción y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

beneficiaris, i en farà el seguiment del PEM (Pla Estratègic de Millora). 
Si amb motiu d’aquesta supervisió i seguiment, la Inspecció d’Educació 
detectara algun incompliment en les obligacions dels centres benefici-
aris, ho comunicarà a la direcció general competent en matèria d’inno-
vació i qualitat educativa, amb la finalitat que s’informe a la comissió 
assessora i avaluadora, i es procedisca a la substitució del centre en la 
participació del programa si s’escau.

Quart
Atenent al resolc catorzé de l’annex II de la Resolució de 7 d’abril 

de 2022, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores, la modificació del Pla estratègic de 
subvencions d’aquesta conselleria i la convocatòria d’ajudes econòmi-
ques en concepte de subvenció, dirigides als centres privats concertats, 
per al desenvolupament d’un programa d’acompanyament, motivació i 
reforç escolar personalitzat a l’alumnat més vulnerable educativament, 
dins del programa de cooperació territorial «PROA» (2021/2024), 
aquesta resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació en la 
pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 

https://ceice.gva.es/va/web/innovacion-calidad/proaplus

Cinqué
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la publicació en el web de la Conselleria, 
d’acord amb el que estableix l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potes-
tativament, recurs de reposició davant l’òrgan que la dicta, en el termini 
d’un mes computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això, sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que consideren escaient.

València, 17 de juny de 2022.– El secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional: Miguel Soler Gracia.



03
00

14
28

A
LA

C
A

N
T

44
0

80
.4

47
,8

2 
€

03
00

18
29

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
M

ÉD
IC

O
 P

ED
R

O
 H

ER
R

ER
O

A
LA

C
A

N
T

20
8

54
.0

75
,2

9 
€

03
00

09
89

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
N

A
ZA

R
ET

A
LA

C
A

N
T

44
0

80
.4

47
,8

2 
€

03
00

73
15

C
EN

TR
O

 P
R

IV
A

D
O

 J
ES

Ú
S 

M
A

R
ÍA

 (
S.

IS
ID

R
O

)
O

R
IH

U
EL

A
18

0
32

.9
10

,4
7 

€

03
00

73
39

C
EN

TR
O

 P
R

IV
A

D
O

 S
A

N
 J

O
SÉ

 O
B

R
ER

O
0

31
67

.8
43

,8
7 

€

12
00

29
56

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
O

B
IS

P
O

 P
O

N
T

V
IL

A
-R

EA
L

8
14

45
.2

66
,0

4 
€

46
00

43
10

G
IL

ET
8

13
43

.0
77

,5
3 

€

46
00

68
11

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
SA

N
TA

 A
N

A
LA

 P
O

B
LA

 L
LA

R
G

A
17

0
31

.0
82

,1
1 

€

46
00

49
66

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
LA

 M
A

LV
ES

IA
LL

O
M

B
A

I
0

12
26

.2
62

,1
4 

€

46
01

17
91

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
SA

N
TA

 C
R

U
Z

M
IS

LA
TA

4
25

62
.0

26
,2

4 
€

46
00

64
22

P
A

TE
R

N
A

0
9

19
.6

96
,6

1 
€

46
01

98
91

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
M

A
D

R
E 

P
ET

R
A

31
10

78
.5

64
,2

7 
€

46
01

18
92

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
C

LA
R

ET
 F

U
EN

SA
N

TA
V

A
LÈ

N
C

IA
36

0
65

.8
20

,9
5 

€

46
01

19
22

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
JE

SÚ
S 

M
A

R
ÍA

-F
U

EN
SA

N
TA

V
A

LÈ
N

C
IA

19
10

56
.6

23
,9

5 
€

46
00

99
64

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
LU

IS
 D

E 
SA

N
TÁ

N
G

EL
V

A
LÈ

N
C

IA
9

7
31

.7
74

,8
2 

€

46
01

06
68

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
M

A
N

TE
LL

A
TE

V
A

LÈ
N

C
IA

0
10

21
.8

85
,1

2 
€

46
01

08
63

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
SA

N
 J

U
A

N
 B

O
SC

O
V

A
LÈ

N
C

IA
4

5
18

.2
56

,0
0 

€

46
01

16
24

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
SA

N
TI

A
G

O
 A

P
Ó

ST
O

L
V

A
LÈ

N
C

IA
43

0
78

.6
19

,4
6 

€

C
o

d
i/

C
ó

d
ig

o
N

o
m

 d
e 

ce
n

tr
e/

N
o

m
b

re
 d

e
l 

ce
n

tr
o

Lo
ca

lit
at

/L
o

ca
li

d
a

d
H

o
re

s 
p

ri
m

àr
ia

/H
o

ra
s 

p
ri

m
a

ri
a

H
o

re
s 

se
cu

n
d

àr
ia

/H
o

ra
s 

se
cu

n
d

a
ri

a

Im
p

o
rt

 m
àx

im
 d

e
 l’

aj
u

d
a 

se
go

n
s 

el
s 

m
ò

d
u

ls
 e

co
n

ò
m

ic
s 

d
e 

l’A
n

n
ex

 I 
d

e 
la

 L
le

i 8
/2

02
1

, d
e 

30
 d

e 
d

es
em

b
re

, d
e 

p
re

ss
u

p
o

st
o

s 
d

e 
la

 G
en

er
al

it
at

 p
er

 a
 l’

ex
er

ci
ci

 2
0

22
/I

m
p

o
rt

e
 

m
á

xi
m

o
 d

e
 l

a
 a

yu
d

a
 s

e
g

ú
n

 lo
s 

m
ó

d
u

lo
s 

e
co

n
ó

m
ic

o
s 

d
e

l 
A

n
e

xo
 I

 d
e

 la
 L

e
y 

8
/2

0
2

1
, 

d
e

 3
0

 d
e

 d
ic

ie
m

b
re

, 
d

e
 

p
re

su
p

u
e

st
o

s 
d

e
 l

a
 G

e
n

e
ra

lit
a

t 
p

a
ra

 e
l e

je
rc

ic
io

 2
0

2
2

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
C

EN
TR

O
 D

IO
C

ES
A

N
O

 N
.S

.D
EL

 
C

A
R

M
EN

 D
E 

C
A

SA
LA

R
G

A

O
R

IH
U

EL
A

 -
 

R
A

IG
U

ER
O

 D
E 

B
O

N
A

N
ZA

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
LA

 B
A

R
O

N
IA

 S
A

N
 A

N
TO

N
IO

 
A

B
A

D

C
EN

TR
E 

P
R

IV
A

T 
ES

C
U

EL
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L 
LA

 
SA

LL
E

TO
R

R
EN

T 
- 

M
O

N
TE

 
V

ED
A

T

A
n
n
ex

 I
. 
R

el
ac

ió
 d

e 
ce

n
tr

es
 s

el
ec

ci
o
n

at
s 

p
er

 d
es

en
v
o
lu

p
ar

 e
l 

p
ro

g
ra

m
a 

P
R

O
A

+
, 
ai

x
í 

co
m

 h
o
re

s 
d
e 

p
er

so
n
al

 a
d
d
ic

io
n
al

 a
ss

ig
n
at

/R
el

a
ci

ó
n
 d

e 
ce

n
tr

o
s 

se
le

cc
io

n
a
d
o

s 
p
a
ra

 d
es

a
rr

o
ll

a
r 

el
 p

ro
g
ra

m
a
 P

R
O

A
+

, 
a

sí
 c

o
m

o
 h

o
ra

s 
d
e 

p
er

so
n
a
l 

a
d
ic

io
n
a
l 

a
si

g
n
a
d
o



03001210 CENTRE PRIVAT JESÚS MARÍA-ASÍS ALACANT

03000758 ALACANT

03001039 ALACANT

03004201 CENTRE PRIVAT SAN JUAN BAUTISTA DÉNIA

12001952 NULES

46014029 CENTRE PRIVAT SANTO DOMINGO CASTELLÓ

46006021 CENTRE PRIVAT LA MILAGROSA ONTINYENT

46016439 PATERNA

46009824 CENTRE PRIVAT SAN LUIS GONZAGA VALÈNCIA

Codi/Código Nom de centre/Nombre del centro
Localitat/
Localidad

Raó de no assignació/Razón de no 
asignación

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

CENTRE PRIVAT NUESTRA SEÑORA DE 
LOS ÁNGELES

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

CENTRE PRIVAT SANTA MARÍA DEL 
CARMEN

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

CENTRE PRIVAT NUESTRA SEÑORA DE 
LA CONSOLACIÓN

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

CENTRE PRIVAT NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

No complir amb els requisits per a 
desenvolupar el programa/No cumplir con 
los requisitos para desarrollar el programa

Annex II. Relació de centres no seleccionats i raó per la qual no han sigut 
elegits./Relación de centros no seleccionadosy razón por la cual no han sido 
elegidos


		2022-06-21T14:11:50+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




